
Algemeen

Gegevens onderneming

de besloten vennootschap met
beperkte aansprakelijkheid
Service-Rooms "De Boerderij" B.V., 
t.h.o.d.n. Nieuw Griffesteyn
gevestigd te Zeist
KvK 30068910

Activiteiten onderneming

exploitatie van een particuliere woon-zorginstelling

Omzetgegevens

2014: nog onbekend
2013: nog onbekend
2012: nog onbekend

2013: € 726.774,-
2014: € 639.756,-
2015: € 454.446,- (t/m november)

Personeel gemiddeld aantal

13

Saldo einde verslagperiode

€ 17.830,37

F2: € 33.810,80
F3: € 34.086,44

F4: € 34.153,32

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000001631:F001

01-12-2015

mr.   Neijt

Curator: mr. M.C.C.  Stoové

Insolventienummer: F.16/15/854

Pagina 1 van 15

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-12-2017Datum:Nummer: 6



F5: € 42.576,38

F6: € 18.115,14

F7: € 18.155,29

F8: € 18.158,33

Verslagperiode

1 december 2015 t/m 31 december 2015 

F2: 1 januari tot en met 7 april 2016
F3: 8 april 2016 t/m 21 juli 2016

F4: 22 juli 2016 t/m 27 oktober 2016

F5: 28 oktober 2016 t/m 5 februari 2017

F6: 6 februari 2017 t/m 17 mei 2017

F7: 18 mei 2017 t/m 31 augustus 2017

F8: 1 september 2017 t/m 13 december 2017

Bestede uren in verslagperiode

63 uur, 30 minuten

F2: 26 uur, 42 minuten
F3: 10 uur, 6 minuten

F4: 24 uur, 24 minuten

F5: 8 uur en 54 minuten

F6: 6 uur en 6 minuten

F7: 5 uur en 54 minuten

Pagina 2 van 15

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-12-2017Datum:Nummer: 6



F8: 14 uur en 36 minuten

Bestede uren totaal

63 uur, 30 minuten

F2: 86 uur, 42 minuten
F3: 96 uur, 48 minuten

F4: 121 uur, 18 minuten

F5: 129 uur en 6 minuten

F6: 135 uur en 12 minuten

F7: 141 uur en 6 minuten

F8: 155 uur en 42 minuten

Toelichting

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Service-Rooms "De Boerderij" B.V. (hierna: ‘curanda’) is opgericht op 24 april 1991. Vanaf de 
oprichting tot 5 december 2014 bestond het bestuur van curanda uit de heer F.J. Koning en 
mevrouw H. Gerrits. De aandelen in het kapitaal van curanda werden gehouden door de heer 
F.J. Koning (periode 2007 t/m 2010) en S-RDB B.V. (periode 2010 t/m 2014).
Op 5 december 2014 heeft Royal Care Holding B.V. 70% van de aandelen in het kapitaal van 
curanda gekocht. Van 5 december 2014 tot de faillietverklaring was Royal Care Holding B.V. 
tevens enig bestuurder van curanda. Het bestuur van Royal Care Holding B.V. bestaat uit Med 
Options B.V. en V. Blankespoor Beheer B.V. De bestuurder van Med Options B.V. is Med 
Options Beheer B.V., welke vennootschap wordt bestuurd door de heer J.B. Meddens. 
Blankespoor Beheer B.V. wordt bestuurd door de heer V. Blankespoor. 
Het geplaatst kapitaal van curanda bestaat uit 400 aandelen ter waarde van € 45,-. Royal Care 
Holding B.V. houdt 280 aandelen. De overige 120 aandelen worden gehouden door derde 
partijen.

1.2 Winst en verlies

Netto-Omzet nog onbekend
Winst/Verlies nog onbekend

Pagina 3 van 15

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-12-2017Datum:Nummer: 6



Netto-omzet
2013: € 726.774,-
2014: € 639.756,-
2015: € 454.446,- (t/m november)

Winst/verlies
2013: € 18.286,-
2014: - € 111.958,-
2015: - € 125.988,-

1.3 Balanstotaal

2012                 2013                2014                 2015
€ 229.396,- € 229.396,- nog onbekend nog onbekend

2012: € 229.396,-
2013: € 172.242,-
2014: € 120.949,-
2015: onbekend

1.4 Lopende procedures

Zie procedures.

1.5 Verzekeringen

Curanda beschikt - onder meer - over een gecombineerde bedrijfsverzekering en een 
verzuimverzekering.

De betreffende verzekeraars zijn tot beëindiging van de verzekeringen overgegaan.

1.6 Huur

Curanda huurt een bedrijfsruimte aan de Weteringlaan 2 te Zeist (3703 JP). De verhuurder 
heeft de huurovereenkomst opgezegd op grond van artikel 39 Fw. 

1.7 Oorzaak faillissement

Bij verzoekschrift van 30 november 2015 heeft curanda eigen aangifte tot faillietverklaring 
gedaan. De middellijk bestuurders hebben verklaard dat  - onder meer - de navolgende 
omstandigheden als oorzaak van het faillissement kunnen worden aangemerkt. Er zou al 
geruime tijd sprake zijn van ‘onderbewoning’, slechts 7 bewoners in de zorginstelling 
verbleven, terwijl er ruimte was voor 12 bewoners. Voorts zou sprake zijn van diverse 
onvoorziene (overheids)bezuinigingen, met als gevolg een afnamen van de door curanda te 
ontvangen vergoedingen. Verder zou de bedrijfsruimte van curanda sinds september 2015 niet 
meer voldoen aan brandveiligheidseisen, zou een omgevingsvergunning ontbreken en zou de 
exploitatie niet meer conform het gemeentelijke bestemmingsplan zijn. De curator zal het 
onderzoek naar de oorzaak van het faillissement in de komende verslagperiode voortzetten.

Pagina 4 van 15

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-12-2017Datum:Nummer: 6



Het onderzoek loopt nog.

Het onderzoek wordt voortgezet.

  

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

14

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

12

2.3 Datum ontslagaanzegging

2 december 2015

2.4 Werkzaamheden

De curator heeft de arbeidsovereenkomsten opgezegd en het UWV verzocht eventuele 
loonvorderingen over te nemen op grond van de Loongarantieregeling. Voor nu zijn alle 
werkzaamheden afgerond.

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Niet van toepassing.

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

Niet van toepassing.

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

Pagina 5 van 15

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-12-2017Datum:Nummer: 6



3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

Niet van toepassing.

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

De bedrijfsmiddelen van curanda bestaan uit diverse bedrijfs- en kantoorinventaris en 
woningmeubilair ter aankleding en inrichting van de woon-zorginstelling. Het merendeel van de 
bedrijfsmiddelen is inmiddels onderhands verkocht. 

De resterende bedrijfsmiddelen bestaan uit een plateauweegschaal en medicijnkastjes. 

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

De verkoopopbrengst bedraagt € 12.750,- exclusief BTW.

Ten aanzien van de resterende bedrijfsmiddelen: € 197,50 exclusief btw.  

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

Het bodemrecht is van toepassing. De fiscus heeft geen bodembeslag gelegd. 

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

De werkzaamheden ter verkoop van de resterende bedrijfsmiddelen worden voortgezet. 

De resterende bedrijfsmiddelen worden middels een (online) veiling te koop aangeboden. De 
verkoopwerkzaamheden worden voortgezet. 

De resterende bedrijfsmiddelen zijn inmiddels verkocht. De werkzaamheden zijn afgerond. 

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

De voorraden van curanda bestaan uit een geringe hoeveelheid medicijnen en overige 
zorgproducten. De voorraden zijn tezamen met het merendeel van de bedrijfsmiddelen 
onderhands verkocht. 

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

Zie verkoopopbrengst Bedrijfsmiddelen.

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

Pagina 6 van 15

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-12-2017Datum:Nummer: 6



3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

De werkzaamheden zijn afgerond.

3.15 Andere activa: Beschrijving

Curanda beschikt over goodwill, die bestaat uit een relatiebestand, de bijbehorende 
bedrijfskennis en de handelsnamen ‘Service-Rooms "De Boerderij" (B.V.)’ en ‘Nieuw 
Griffesteyn’. 
Curanda hield rekeningen bij Coöperatieve Rabobank Utrechtse Heuvelrug U.A. (Rabobank), 
ING Bank N.V. (ING Bank) en ABN AMRO Bank N.V. (ABN AMRO). De rekeningen 
vertoonden ten tijde van de faillietverklaring creditsaldi en de curator heeft de banken verzocht 
de saldi over te maken op de boedelrekening.
ABN AMRO heeft het saldo van € 469,79 overgemaakt op de boedelrekening.

ING Bank heeft het creditsaldo ten bedrage van € 5.287,93 op de boedelrekening 
overgemaakt. ABN AMRO heeft nog een restantbedrag van 12,33 op de boedelrekening 
overgemaakt

Rabobank heeft het creditsaldo ad € 41,19 overgemaakt op de boedelrekening. 

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

Nog onbekend.

Ten aanzien van voormelde creditsaldi: € 5.802,24. 

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

De curator zal onderzoeken of onderdelen van de goodwill te gelde kunnen worden gemaakt 
en erop toezien dat Rabobank en ING Bank de creditsaldi overmaken op de boedelrekening.

De werkzaamheden ten aanzien van de goodwill en het saldo van de Rabobank rekening 
worden voortgezet. 

De werkzaamheden ten aanzien van de bankrekeningen zijn afgerond. Voor de goodwill is 
geen koper gevonden. De werkzaamheden zijn voor nu afgerond.

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Nog onbekend.

Curanda had een vordering van € 10.659,63 op het Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn 
en Sport inzake te verkrijgen subsidie voor de inzet van stagiairs. Er zijn geen andere 
debiteuren aangetroffen.

Pagina 7 van 15

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-12-2017Datum:Nummer: 6



Aan curanda is door het Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport een subsidie 
toegekend ten bedrage van € 8.400,-  voor de inzet van stagiaires in het schooljaar 2015-
2016. 
Uit de administratie van curanda blijkt dat curanda een rekening-courantvordering heeft op een 
aan curanda gelieerde vennootschap. De curator heeft de incasso van deze vordering ter hand 
genomen.

4.2 Opbrengst

Nog onbekekend.

Ten aanzien van de subsidie: € 10.659,63 

Ten aanzien van de subsidie 2015-2016: € 8.400,-.

4.3 Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

4.4 Werkzaamheden

Het onderzoek naar debiteuren is aangevangen en wordt in de komende verslagperiode 
voortgezet.

De werkzaamheden zijn afgerond.

De werkzaamheden ter incasso van de rekening-courantvordering worden voortgezet. 

Naar aanleiding van de incassobrief van de curator heeft een adviseur van de gelieerde partij 
zich bij de curator gemeld. De adviseur heeft om uitstel van betaling en om een nadere 
onderbouwing van het verloop van de rekening-courantverhouding verzocht. De 
werkzaamheden worden voortgezet.

De werkzaamheden ter incasso van de rekening-courantvordering worden voortgezet. 

De werkzaamheden ter incasso van de rekening-courantvordering worden voortgezet. 

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

De curanda heeft alle bekende bankinstellingen aangeschreven. Curanda bankierde bij 
Rabobank, ING Bank en ABN, zie beschrijving andere activa. Vooralsnog is niet gebleken dat 
voormelde banken vorderingen op curanda hebben.

Pagina 8 van 15

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-12-2017Datum:Nummer: 6



5.2 Leasecontracten

Hiervan is niet gebleken.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Boedelbijdragen

Niet van toepassing.

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Een leverancier heeft een beroep gedaan op een eigendomsvoorbehoud ten aanzien van door 
haar geleverde medicijnkastjes en een plateauweegschaal. Uit onderzoek van de curator is 
gebleken dat geen sprake is van een rechtsgeldig (overeengekomen) eigendomsvoorbehoud.

5.7 Retentierechten

Hiervan is niet gebleken.

5.8 Reclamerechten

Hiervan is niet gebleken.

5.9 Werkzaamheden

De werkzaamheden zijn voor nu afgerond.

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
Niet van toepassing

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

Niet van toepassing

Pagina 9 van 15

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-12-2017Datum:Nummer: 6



6.4 Doorstart: Beschrijving

Niet van toepassing

6.5 Doorstart: Verantwoording

Niet van toepassing

6.6 Doorstart: Opbrengst

Niet van toepassing

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

Niet van toepassing

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

Niet van toepassing

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De bestuurders van curanda hebben fysieke en digitale administratie afgeleverd. Het 
onderzoek is aangevangen en wordt in de komende verslagperiode voortgezet.

Het onderzoek loopt nog.

  

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen over (ten minste) de afgelopen 5 boekjaren zijn tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

Gezien de omvang van de onderneming rustte op curanda geen verplichting tot verkrijging van 
een goedkeurende verklaring.

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

Een eventuele vordering uit dien hoofde is verjaard. 

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Het onderzoek is aangevangen en wordt in de komende verslag periode voortgezet.

Pagina 10 van 
15

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-12-2017Datum:Nummer: 6



Het onderzoek loopt nog.

  

7.6 Paulianeus handelen

Het onderzoek is aangevangen en wordt in de komende verslag periode voortgezet.

Het onderzoek loopt nog.

  

7.7 Werkzaamheden

Het onderzoek naar de verschillende rechtmatigheidsaspecten wordt in de komende 
verslagperiode voortgezet.

De werkzaamheden worden voortgezet.

  

De diverse rechtmatigheidsonderzoeken zijn nagenoeg afgerond. De werkzaamheden in dit 
kader worden in komende verslagperiode voortgezet.

De werkzaamheden worden voortgezet.

De werkzaamheden worden voortgezet.

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Salaris curator: p.m.
Taxatiekosten: € 544,50 (reeds voldaan)

Verkoop kosten: € 8,- (reeds voldaan)

UWV: € 53.352,51

Pagina 11 van 
15

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-12-2017Datum:Nummer: 6



F5: Salaris curator: p.m.
      UWV: € 53.352,51
      Huur: € 14.737,50 
      Taxatiekosten: € 544,50 (reeds voldaan)
      Verkoopkosten: € 8,- (reeds voldaan)

F6: salaris curator: € 24.467,86 (reeds voldaan) + p.m.
      UWV: € 53.352,51 
      Huur: € 14.737,50 
      Taxatiekosten: € 544,50 (reeds voldaan) 
      Verkoopkosten: € 8,- (reeds voldaan) 

F7: Salaris curator: € 24.467,86 (reeds voldaan) + p.m.
      UWV: € 58.046,58,51
      Huur: € 14.737,50 
      Taxatiekosten: € 544,50 (reeds voldaan)
      Verkoopkosten: € 8,- (reeds voldaan)

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 9.802,00

F2: € 9.802,-
F3: € 38.707,-

F4: € 9.112,-

F5: € 9.335

8.3 Pref. vord. van het UWV

Nog niet bekend.

€ 44.462,73

8.4 Andere pref. crediteuren

Nog niet bekend.

1

8.5 Aantal concurrente crediteuren

6

Pagina 12 van 
15

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-12-2017Datum:Nummer: 6



15

16

17

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 4.517,09

€ 36.179,25

€ 36.820,25

€ 49.873,14

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden

Verdere inventarisatie crediteuren.

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

Niet van toepassing. 

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing. 

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing. 

9.4 Werkzaamheden

Niet van toepassing. 

Pagina 13 van 
15

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-12-2017Datum:Nummer: 6



10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. 

10.2 Plan van aanpak

De curator zal zich in de komende verslagperiode richten op de verdere inventarisatie van de 
crediteuren, verkoop van de resterende bedrijfsmiddelen, tot afwikkeling komen met de 
betrokken banken, het onderzoek naar debiteuren en het voortzetten van de onderzoeken naar 
de diverse rechtmatigheidsaspecten.

De curator zal zich in de komende verslagperiode richten op de verdere inventarisatie van de 
crediteuren, verkoop van de resterende bedrijfsmiddelen, tot afwikkeling komen met de 
betrokken banken en het voortzetten van de onderzoeken naar de diverse 
rechtmatigheidsaspecten.

In de komende verslagperiode zal de curator zich richten op het incasseren van het credit 
saldo van de Rabobank rekening, het voortzetten van de inventarisatie van crediteuren en het 
voortzetten van de onderzoeken naar de diverse rechtmatigheidsaspecten.

De werkzaamheden van de curator zullen in de komende verslagperiode bestaan uit het 
voortzetten van de onderzoeken naar de oorzaak van het faillissement en de diverse 
rechtmatigheidsaspecten.

De curator zal zich in de komende verslagperiode richten op de incasso van de rekening-
courantvordering en het voortzetten van de onderzoeken naar de oorzaak van het faillissement 
en de diverse rechtmatigheidsaspecten.

De curator zal zich in de komende verslagperiode richten op het voortzetten van de incasso 
van de rekening-courantvordering en het afronden van de onderzoeken naar de oorzaak van 
het faillissement en de diverse rechtmatigheidsaspecten.

De werkzaamheden van de curator zullen in de komende verslagperiode bestaan uit het 
voortzetten van de incasso van de rekening-courantvordering en het afronden van de 
onderzoeken naar de oorzaak van het faillissement en de diverse rechtmatigheidsaspecten.

De werkzaamheden van de curator zullen in de komende verslagperiode bestaan uit het 
voortzetten van de incassowerkzaamheden en de werkzaamheden in het kader van de 
oorzaak van het faillissement en de diverse rechtmatigheidsaspecten.

10.3 Indiening volgend verslag

Het volgende verslag zal op of omstreeks 31 maart 2015 worden ingediend.

Het volgende verslag zal op of omstreeks @@ 2016 worden ingediend.

Pagina 14 van 
15

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-12-2017Datum:Nummer: 6



Het volgende verslag wordt omstreeks 22 oktober 2016 ingediend. 

Het volgende verslag wordt omstreeks 28 januari 2017 ingediend.

Het volgende verslag wordt omstreeks 6 mei 2017 ingediend.

Het volgende verslag wordt omstreeks 19 augustus 2017 ingediend.

Het volgende verslag wordt omstreeks 1 december 2017 ingediend.

Het volgende verslag wordt omstreeks 14 maart 2018 ingediend.

10.4 Werkzaamheden

Zie de onder plan van aanpak vermelde werkzaamheden.

Pagina 15 van 
15

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-12-2017Datum:Nummer: 6


